
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

21.11.2022                                                                                                      №  21  
п. Ремовский 

 

О внесении   изменений   в   решение     Совета  

депутатов Ремовского сельсовета от 04.03.2020 

№ 9 «Об утверждении Правил благоустройства  

муниципального   образования        Ремовского  

сельсовета   Локтевского    района  Алтайского  

края» 

           

        Рассмотрев протест прокуратуры от 31.10.2022 г.,  в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом муниципального  образования Ремовский  сельсовет Локтевского  

района Алтайского края, Совет депутатов решил: 

 

           1) Внести изменение в решение Ремовского Совета депутатов от 

04.03.2020 г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального   

образования  Ремовского сельсовета Локтевского района Алтайского края»: 

1.  Пункт 1.4.1 изложить в следующей редакции: 
 

Правовое регулирование отношений в сфере благоустройства в поселении 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». Приказом министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр. 

«Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил 

по благоустройству территорий муниципальных образований». 

        2) Контроль за исполнением возложить на комиссию по социальн-

экономическим вопросам и бюджету. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                Н.В.Шанцова 

 

Глава сельсовета                                                         В.А.Рудаков 

 


